Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021042800170

170

Nº 78, quarta-feira, 28 de abril de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE EUCLIDES DA CUNHA
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2021

O Prefeito do Município de Euclides da Cunha/ Bahia, no uso de suas
atribuições legais, torna público para conhecimento dos interessados a ADJUDICAÇÃO e
HOMOLOGAÇÃO do PE Nº 004/2021. Tipo: Menor Preço por Lote. Objeto: Contratação de
empresa para fornecimento de combustível e derivados de petróleo, com fornecimento
contínuo e fracionados, conforme demanda, para suprir as necessidades da Prefeitura
Municipal de Euclides da Cunha e suas Secretarias. À empresa: MG DERIVADOS DE
PETRÓLEO LTDA - ME. Valor Lote 01: R$ 4.400.550,00 (quatro milhões quatrocentos mil
quinhentos e cinquenta reais); Lote 02: R$ 1.466.250,00 (um milhão quatrocentos e
sessenta e seis mil duzentos e cinquenta reais). Período Contratual até 31/12/2021. Data
da Adjudicação e Homologação: 27/04/2021.

LUCIANO PINHEIRO DAMASCENO E SANTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA DE SANTANA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE FEIRA DE SANTANA. CONTRATADA: CAIXA ECONÔMICA
FEDERAL.
Aditar o contrato nº 0518382-96/2018, firmado em 12/12/2018. Fica estabelecido que a
cláusula trigésima oitava, passa a vigorar conforme o Anexo I do quarto termo aditivo,
24/02/2021. Assinado por Elisa da Cunha Boina, como representante do agente financeiro,
e Colbert Martins da Silva Filho, representante tomador.

AVISO DE ALTERAÇÃO

Fica REMARCADA a LICITAÇÃO 196-2020 - PREGÃO ELETRÔNICO 110-2020,
Objeto: Aquisição de equipamentos e materiais permanentes para atender as unidades de
atenção especializada em saúde no Município de Feira de Santana. Tipo: Menor preço por
lote. Data: 10/05/2021 às 08h30. Informações no Departamento de Gestão de Compras e
Contratações - Av. Sampaio, nº 344, Centro, nos dias úteis, das 08hs30 às 12hs00 e das
14h00 às 17h30. Tel.: 75 3602-8366. Edital no site: www.licitacoes-e.com.br.

OSMARIO DE JESUS OLIVEIRA.
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE GENTIO DO OURO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01PE/2021 - UASG: 983525

Faz saber que realizará licitação na modalidade Pregão Eletrônico n. 01PE/2021.
Objeto: aquisição de RETROESCAVADEIRA HIDRÁULICA, nova, zero Km, fabricação nacional;
de pneus; nova zero km; ano de fabricação e modelo vigentes. Sessão de Lances:
11/05/2021, às 10:00 h (horário de Brasília). Tipo: Menor Preço. Informações e Sessão
Através do Portal www.comprasgovernamentais.gov.br, Informações complementares: o
Edital em inteiro teor estará à disposição dos interessados na home page
http://pmgentiodoouroba.imprensaoficial.org/, aba " Transparência - Licitações em Geral ".
Quaisquer informações poderão ser obtidas no Setor de Licitações, na Praça Vanderlino
Vieira, nª 01, CEP: 47.450-000 - Gentio do Ouro/Bahia Fone (74) 3637-2127, das 08h00 às
12h00 e das 14h00 às 17h59.

VAGNER PEREIRA DA SILVA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2-21PE-FMS

O Pregoeiro do Fundo Municipal de Saúde de Guanambi - BA, designado
através do Decreto nº 129, de 02 de Fevereiro de 2021, leva ao conhecimento dos
interessados, que realizará licitação PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002- 21PE-FMS em
11/05/2021 às 08:00h (Horário Brasília) no site www.licitacoes-e.com.br, OBJETO:
REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATÉRIA PRIMA PARA
PRODUÇÃO DE FRALDAS DESCARTÁVEIS DE DIVERSOS TAMANHOS, PARA QUE POSSAM SER
DISTRIBUÍDAS ÀS FAMÍLIAS E ENTIDADES FILANTRÓPICAS QUE CUIDAM DE IDOSOS,
DEFICIENTES E ENFERMOS. O Edital encontra-se disponível no site:
www.guanambi.ba.gov.br/licitacoes, www.licitacoes-e.com.br, sob o n° 869006 e na sede
da Secretaria Municipal de Saúde de Guanambi-BA. Maiores informações no Setor de
Licitação de 07h00min às 17h00min. Fone: (77) 3452-4507 - Divulgação dos outros atos -

Diário Oficial - site: www.guanambi.ba.gov.br. JOSUÉ PEREIRA DE AZEVEDO

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARATINGA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO MENOR PREÇO LOTE ÚNICO SRP Nº 5/2021

A CPL da PM de Guaratinga/BA realizará P.E SRP Nº 005/2021, Objeto:
REGISTRAR PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE COMPUTADORES,
NOTBOOK's, IMPRESSORAS E DEMAIS MATERIAIS DE INFORMÁTICA. Início de acolhimento
das propostas: dia 28/04/2021, às 8h, Abertura das propostas: 12/05/2021, às 08h - Sessão
da disputa dos lances dia 30/04/2021, às 09h - site www.licitacoes-e.com.br. Edital na sede
ou Diário Oficial/Demais atos: www.guaratinga.ba.gov.br/Site/DiarioOficial). Guaratinga/BA
T:(73)3277-2295.

YWÉRIO CAMPOS
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBICUÍ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2021SRP

O Município de Ibicuí/BA comunica a abertura do Pregão Eletrônico n.º
007/2021, SRP CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO OBJETIVANDO A AQUISIÇÃO
DE ALIMENTOS PARA COMPOR O KIT DA MERENDA ESCOLAR, DURANTE O PERIODO
DE SUSPENSÃO DAS AULAS PRESENCIAIS, para atender a Secretaria de Educação do
Município. Início do acolhimento das propostas a partir do dia 29/04/2021 às 08:00
- Abertura das Propostas 10/05/2021 às 14:00. Início da Sessão de Disputa de
Preços 10/05/2021 às 16:15.

O edital no endereço www.licitacoes-e.com.br ou
pmibicuilicitacoes@hotmail.com.

O pregão será realizado através do site www,licitações-e.com.br
mediante inserção e monitoramento de dados gerados e transferidos para o
aplicativo "licitações-e", constante na página eletrônica do Banco do Brasil, Licitação
Banco do Brasil n.º 869285. Informações adicionais poderão ser obtidas,
pessoalmente, ou pelo telefone 73.3272.2294, ou e-mail
pmibicuilicitacoes@hotmail.com.

Ibicuí-BA, Ibicuí-BA, 27 de abril de 2021.
ALFREDO RUY SANTOS COSTA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBOTIRAMA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2021-PMI/BA

Processo Administrativo nº 17/2021
O Prefeito Municipal de Ibotirama, no uso de suas atribuições legais torna

público a homologação do Processo Licitatório Pregão Presencial nº 005/2021-PMI/BA que
teve como vencedora dos lotes com o menor preço por lote as empresas: INDUSTRIA
BARBOSA FERREIRA LTDA, inscrita no CNPJ/MF nº 08.464.131/0001-31, que venceu os
Lotes 01, 03, 04, 06 ao 08 e 10, sendo o Lote 01 com o valor total de R$ 42.000,00
(quarenta e dois mil reais), Lote 03 com o valor total de R$ 290.000,00 (duzentos e
noventa mil reais), Lote 04 com o valor total de R$ 165.000,00 (cento e sessenta e cinco
mil reais), Lote 06 com o valor total de R$ 88.000,00 (oitenta e oito mil reais), Lote 07 com
o valor total de R$ 220.000,00 (duzentos e vinte mil reais), Lote 08 com o valor total de
R$ 465.000,00 (quatrocentos e sessenta e cinco mil reais) e o Lote 10 com o valor total de
R$ 212.000,00 (duzentos e doze mil reais), ELETRELBA SERVIÇOS DE INSTALAÇÕES E
MANUTENÇÃO ELÉTRICA LTDA ME, inscrita no CNPJ/MF nº 04.798.599/0001-01, venceu o
lote 02 com o valor total de R$ 349.999,99 (trezentos e quarenta e nove mil e novecentos
e noventa e nove reais e noventa e nove centavos), C S SILVA DE OLIVEIRA COMERCIAL ME,
inscrita no CNPJ/MF nº 28.809.529/0001-70, que venceu o lote 05 com o valor total de R$
245.000,00 (duzentos e quarenta e cinco mil reais), e a empresa IASMIN VILANOV A
RODRIGUES EIRELI ME, inscrita no CNPJ/MF nº 36.530.207/0001-15, venceu o lote 09 com
o valor total de R$ 477.500,00 (quatrocentos e setenta e sete mil e quinhentos reais),
referente ao Processo Administrativo nº 017/2021, cujo objeto é a contratação de empresa
especializada no fornecimento de materiais de construção em geral destinados as
secretarias municipais, Fundo Municipal de Saúde, Fundo Municipal de Educação e Fundo
Municipal de Assistência Social, do Município de Ibotirama.

O processo licitatório encontra-se com vista franqueada aos interessados.

LAÉRCIO SILVA DE SANTANA
Prefeito

RESULTADO DE JULGAMENTO
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 4/2021-CPL/FMS/BA

O Presidente da Comissão de Licitação da Pref. Mun. de Ibotirama, torna
público o resultado de julgamento da habilitação ocorrida no dia 26 de abril de 2021 às
8:30h, referente ao processo de Chamamento Público nº 004/2021-CPL/FMS/BA, que tem
por objeto o credenciamento de estabelecimentos para prestação de serviços
especializados de confecção de próteses dentárias para atender a demanda do Centro de
Especialidades Odontológicas - CEO do município de Ibotirama-Ba. Fica Credenciada a
empresa habilitada: EDELSON N. SOUZA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 32.832.301/0001-78,
com o valor total estimado de R$ 114.000,00 (Cento e quatorze mil reais). Decorrido o
prazo recursal fica homologado o processo pelo Sec. Mun. de Saúde, estando o processo
à disposição dos interessados para vistas, no horário das 8:00 às 12:00 horas.

ROBSON LOPES DE OLIVEIRA FILHO
Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGAPORÃ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL - SRP - Nº 3/2021

O Município de Igaporã - Bahia, por meio do Pregoeiro Oficial, no uso de suas
atribuições, torna pública a realização do Pregão Presencial nº. 0003/2021, no dia
11/05/2021, às 09h00, a presente licitação tem por objeto o registro de preço para
possível aquisição de pneus novos, câmaras, protetores e bicos, certificados pelo INMETRO,
e serviços de alinhamento, balanceamento e recapagem paga atender os veículos e
máquinas pesadas pertencentes a frota do município de Igaporã, conforme especificações
e quantitativos constantes do termo de referência do Edital.

O Edital completo estará disponível, através de solicitação para o seguinte e-
mail: licitacao@igapora.ba.gov.br e no site: www.igapora.ba.gov.br.

Igaporã-BA, 27 de abril de 2021.
LUÍS CARLOS NEVES SOUZA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIAÚ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27/2021-SRP

O Pregoeiro Oficial, torna público para conhecimento dos interessados a
licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 027/2021-SRP, (licitacoes-e: nº 869350), cujo
objeto é a contratação de empresa para eventual fornecimento, mediante registro de
preços, de acordo com a conveniência e necessidade da Administração Pública Municipal
de CESTA BÁSICA, destinado a distribuição às famílias carentes, através da Secretaria
Municipal de Ação Social e Desporto do Município de Ipiaú/Bahia. Sessão de abertura:
11/05/2021 às 10h15mim.

O Edital poderá ser retirado no endereço eletrônico: www.licitacoes-e.com.br,
bem como, no www.doem.org.br/ba/ipiau e no Portal da Transparência:
www.ipiau.ba.gov.br.

Ipiaú-BA, 27 de abril 2021.
MARIA DAS GRAÇAS CÉSAR MENDONÇA

Prefeita

JAN GONÇALVES MUNIZ FERREIRA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA
AVISOS DE LICITAÇÃO

CHAMADA PÚBLICA Nº 1/21

Dia 02/06/21 às 9h. Objeto: aquisição de gêneros alimentícios da agricultura
familiar e de empreendedor familiar rural ou suas organizações. Entrega da documentação
para habilitação e o projeto de venda: de 28/04/21 a 28/05/21, de 8 às 12h.

PREGÃO PRESENCIAL SRP 17/21

Dia 12/05/21 às 9h. Objeto: fornecimento de materiais de irrigação. Menor
preço por lote. Edital: www.iraquara.ba.gov.br. Informações: na CPL, Rua José Alves de
Almeida, s/n, de 8 às 12h.

Iraquara/Ba, 28 de abril de 2021.
ZANDRA VIEIRA DOS SANTOS.

Pregoeira

		2021-04-28T09:40:50-0300